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2024. évi helyi adófizetési határidők
Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy 2024. 
évben a bevallások és az adókötelezettségek 
pótlékmentes fizetési határideje a következő:
v Magánszemélyek kommunális adója: 

március 15.
v Helyi iparűzési adóelőleg esedékessége: 

március 15.
v Talajterhelési díj bevallása és megfizetése: 

március 31.
v Mezőőri járulék befizetése: április 15.
v Helyi iparűzési adóbevallás benyújtása 

és az éves adó befizetésének esedékessége: 
május 31.

v Magánszemélyek kommunális adója: 
szeptember 15.

v Helyi iparűzési adóelőleg esedékessége: 
szeptember 15.

Szeretnénk felhívni a figyelmet arra, hogy az 
adózó az előírt adókat az esedékességi határidőkig 
köteles megfizetni.

Új kutak létesítése
A 2024. január 1. napja után létesítendő új 
háztartási kút (háztartási vízigényt kielégítő, 50 
méter talpmélységet meg nem haladó és az első 
vízadó réteget el nem érő kút) létesítését, 
üzemeltetését és megszüntetését előzetesen be 
kell jelenteni a települési jegyző részére, 
amennyiben a kút a vízkészletvédelmi 
országtérképen vízkészletvédelmi szempontból 
kockázatos területen létesül.

Tengelic község közigazgatási területének egy 
részét kockázatos területnek minősítették, ezért 
a létesítés előtt meg kell győződni arról, hogy a 
létesítés helye kockázatos területnek minősül-e.

A vízkészletvédelmi szempontból kockázatos 
területekről készült térkép megtekinthető: 
https://geoportal.vizugy/vizkeszletvedelem/
internetes elérhetőségen (kockázatos terület 
piros színnel jelenik meg).

Felhívjuk a figyelmet továbbá arra, hogy fúrt 
kút létesítéséhez, engedélyeztetéséhez minden 
esetben szakember igénybevétele szükséges!

A mezőgazdasági öntözési célú kút (létesítését, 
üzemeltetését és megszüntetését) esetén:
a)  ha a létesítés helye kockázatmentes területen 

található és az 50 méter talpmélységet nem 
haladja meg, előzetesen be kell jelenteni a 
Nemzeti Földügyi Központhoz, 

b)  ha a létesítés helye kockázatos területen 
található vagy a kút talpmélysége meghaladja 
az ötven métert vízjogi engedélyt kell kérni a 
Nemzeti Földügyi központtól.

 Tolnai Lászlóné jegyzőTolnai Lászlóné jegyző
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KÉPVISELŐI ÉVÉRTÉKELŐ 2023.KÉPVISELŐI ÉVÉRTÉKELŐ 2023.
Kajsza Béla képviselő,
alpolgármester: 
Képviselőként, illetve ezen belül alpolgár-
mesterként, hosszú évek óta legfontosabb 
dolgomnak a polgármester úr helyette-
sítését és segítését tartom. A település 
rendezvényein részt vettem, illetve 
próbáltam segíteni azok lebonyolítását. Nyitott szemmel járok 
a helyi lakosok között, az elhangzott esetlegesen felmerülő 
problémákat, ötleteket továbbítom a polgármester úr, illetve 
jegyző asszony felé, ezzel segítve azok megoldását.

A Polgármesteri Hivatal működéséhez szükséges, engem 
éríntő adminisztrációs feladataimnak ebben az évben is eleget 
tettem, a Hivatal dolgozóit ezzel segítve. Képviselő-testületi 
üléseken részt vettem, javaslataimmal, és polgármester úr 
munkájának támogatásával, segítettem a település működését. 

Bálint József képviselő, 
a Szociális Bizottság tagja: 
2023. évben a Szociális Bizottság megpróbált 
a lehető legtöbbet segíteni a rászorulóknak. 
Tengelic-Szőlőhegyen szilárd útburkolatot 
kapott a Bocskai utca.

Köszönöm az együttműködést.

Sohonyai Attila
A kortárs irodalom egyik legolvasottabb hazai fiatal költője  
Sohonyai Attila. Hitvallása: „Őszintén írni mindenről, mi élet.”

Csak legyél ottCsak legyél ott
H 

a este megjövök, van, hogy szorongok,
ne kérdezz, csak legyél ott.

Mikor a vállamra ül a félelem madár,
s bordáimhoz közel károg,
ne hessegesd el, csak legyél ott.

Mikor a kis, szépnek látszó pelyhekből
egyszer csak mázsa teher lesz, a testem megrogy,
ne emelj le semmit, csak legyél ott.

Mikor téged okollak, s bántalak a semmiért,
bocsásd nekem, s viszonzásra kérlek
ne keress okot, csak legyél ott.

Mert ha este megjövök, van, hogy szorongok,
nem kell, hogy megértsd, csak engedj magadhoz,
hadd legyek ott.

❧  ❧  ❧

Szeretni beláthatatlanulSzeretni beláthatatlanul
N em tudom elhordani a hegyeket…
Kicselezni, mit az élet közénk taszít.
Előre látni mi láthatatlan lesz,
És megnyugtatni sem, hogy lesz, amink nincs.
De azért kicsit mégis adhatom a jövőt:
Mert elveszem, mit kezedben cipelnél,
Felkaplak, ha esni kezdene az eső,
Megcsókollak minden reggel, hogy felébredjél,
hogy ne aludj örökkön.
Hogy zrikállak, mielőtt felidegesítenél,
és elviszem a balhét, mielőtt rád kellene haragudni,
és ha haragszol rám, újra-mosolyodért
mindig, mindig bocsánatod kérni.
Nem tudom elhordani a hegyeket…
Kicselezni, mit az élet közénk taszít.
Előre látni mi láthatatlan lesz,
És megnyugtatni sem, hogy lesz, amink nincs.
Szeretni tudlak. Beláthatatlanul.
Az egyetlen jövő, mit én ígérhetek.
De ezt szívesen teszem fogadalmul,
mert e tudhatatlan jövő, veled biztos-jelen.

A HónAp KöltőjeA HónAp Költője

HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI NAPTÁR – 2024.

ELSZÁLLÍTOTT
HULLADÉK FAJTÁJA

ELSZÁLLÍTÁS IDŐPONTJA

FEBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS

Kommunális hulladék minden héten, szerdán minden héten, szerdán minden héten, szerdán

Szelektív (műanyag, fém, papír) február 14., február 28. március 13., március 27. április 10., április 24.

Zöldhulladék február 21. március 20. április 17.

A KIJELÖLT SZÁLLÍTÁSI NAPOKON A HULLADÉKOT LEGKÉSŐBB REGGEL 6 ÓRÁIG SZÍVESKEDJENEK KIHELYEZNI.
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Nincs olyan magyar, aki ne lenne büszke 
nemzeti himnuszunkra, ne érzékenyülne 
el, amikor valamilyen ünnepélyes esemé-
nyen dallama felcsendül. Nélküle elkép-
zelhetetlen egy győzelem, újév, nemzeti 
ünnep vagy akár egy tanév megnyitója.

Hihetetlen, de a magyar népnek a 19. századik 
nem volt himnusza, a különböző keresztény 
felekezetek más és más néphimnuszokat 
énekeltek az ünnepeken. 

A Szózat megzenésítésének sikerén fel-
buzdulva Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én 
született Himnuszára 1844-ben írtak ki 
pályázatot. 1844. június 15-én a bírálóbizottság 
– amelynek Vörösmarty Mihály és Szigligeti 
Ede is tagja volt – tizennégy beérkezett 
pályamunka közül Erkel Ferenc Himnuszát 
nyilvánította győztesnek. 

A Himnuszt 1844. július 2-án mutatták be a 
pesti Nemzeti Színházban Erkel Ferenc 

vezényletével, amely színháznak egyébként a 
karmestere volt.

A zeneszerző maga úgy emlékezett a Himnusz 
születésére, hogy esze ágában sem volt pályázni. 
Ezt egy történet szerint Bartay Endre – aki a 
pályázati felhívást aláírta – nem hagyta 
annyiban. A határidő letelte előtt egy nappal 
fogta Erkelt, és bezárta a színház egyik zongorás 
szobájába. Mellé tett egy tollat, tintát és 

kottapapírt, majd kijelentette: addig 
nem engedi ki, amíg meg nem írta a 
Himnusz zenéjét. A zene-történészek 
szerint mindez csak városi legenda, 
szerintük Erkel műve már hónapokkal 
a határidő letelte előtt elkészült.

Az viszont tény, a ma énekelt 
himnusz Erkel zenéjével vált szent 
szöveggé, ami viszont már nem 
teljesen azonos az eredeti verzióval. 
Erkel ugyanis sokkal gyorsabb 
tempójú zenét komponált. A dallama 
a trianoni béke után változott meg, 
sokkal tragikusabbá vált azáltal, hogy 

lassabb tempóban csendült fel.
De még Trianon után is sok évnek kellett 

eltelnie ahhoz, hogy a Himnusz méltó helyére 
kerüljön a magyar nemzet életében. Hivatalosan 
csak 1989-ben vált nemzeti jelképpé, de az új 
alaptörvény I. cikke már kimondja: „Magyar-
ország himnusza Kölcsey Ferenc Himnusz című 
költeménye Erkel Ferenc zenéjével”.

A MAGYAR HIMNUSZ MEGZENÉSÍTÉSÉNEK TÖRTÉNETEA MAGYAR HIMNUSZ MEGZENÉSÍTÉSÉNEK TÖRTÉNETE

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS
EBTARTÁSSAL KAPCSOLATBAN

A polgármesteri hivatalba az elmúlt időszakban számos 
ebtartással kapcsolatos bejelentés érkezett. A kutyák tartásának 
előírásait jogszabályok tartalmazzák, melynek betartása 
kötelező. 
AZ EBEK TARTÁSÁNAK LEGFONTOSABB SZABÁLYAIT
AZ ALÁBBIAKBAN FOGLALJUK ÖSSZE:
vv    Az állattartó köteles a jó gazda gondosságával eljárni, az állat fajának, 

fajtájának és élettani szükségleteinek megfelelő életfeltételekről 
gondoskodni, azok kialakítása során tekintettel lenni korára, nemére 
és élettani állapotára.

vv   Négy hónapnál idősebb ebeket kötelező chippel ellátni, valamint évente 
veszettség elleni oltást beadatni nekik.

vv  Tilos kistestű ebet 10 m²-nél, közepes testű ebet 15 m²-nél, nagytestű 
ebet 20 m²-nél kisebb területen tartani.

vv  Állandó fényben vagy állandó sötétségben, valamint állandó zajban 
állatot tartani nem szabad.

vv  Ebet tartósan kikötve tartani tilos! Az állat igényeinek megfelelő 
mozgástér biztosítása rendkívül fontos követelmény a kutyatartás 
során. A folyamatosan kikötve tartás, csakúgy, mint az állandó 
kennelben tartás, káros az állat szocializációja szempontjából. A gazda 
ezzel nemcsak jogsértést követ el, hanem meg is fosztja a kutyát az 
emberi és fajtársi környezetbe való beilleszkedési lehetőségtől.

vv  Az eb nem tartós, átmeneti kikötése csak a  kedvtelésből tartott állatok 
tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 14/A.§ 
(1) bekezdésében felsorolt esetekben megengedett. Az átmeneti meg-
kötésnél használt eszköz hossza kistestű kutyánál 5 méternél, közepes 
testű kutyánál 7 méternél, nagytestű kutyánál 9 méternél, futólánc esetén 
8 méternél rövidebb nem lehet.

vv  Az állattartó mindenkor gondoskodni köteles az állat megfelelő, 
biztonságos és szökésbiztos elhelyezéséről, akár 
lakásban, akár kertben tartja a kutyát. 

vv  Belterület közterületén ebet csak pórázon 
lehet vezetni.

vv  Az állattartónak gondoskodnia kell az állat 
igényeinek megfelelő rendszeres, de legalább 
napi egyszeri ellenőrzéséről.

Kérjük a tisztelt eb tulajdonosokat, hogy 
szíveskedjenek a tájékoztatóban szereplő 
szabályokat betartani.

Tolnai Lászlóné jegyző
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Szeretettel hívunk minden érdeklődőt
a TENGELICI NÉPFŐISKOLA

XX. ÉVFOLYAMÁNAK ELŐADÁSAIRA

Helyszín: Könyvtár – tengelic, Petőfi s. u. 2. 
időPont: Keddi naPoKon, 16:30 óraKor

2024. február 13. 1924–2024. – 100 éves a tengelici
I. világháborús emlékmű
– Farkas Zsuzsanna Katalin

2024. február 20. Tolna vármegye az I. világháborúban
– Tálosi Zoltán

2024. február 27. A Főnix és a IgeSzövő története –
Irodalom est – Brettnerné Ónadi Krisztina

2024. március 5. Csapó Dániel, a nemzetgazda,
avagy egy kis település nagy embere
–  Dr. Balázs Kovács Sándor  

és fia B. Kovács Péter

2024. március 12. Évzáró

TÁMOGATÓINK:
tengelic Község önKormányzata

tengelic értéKtár Bizottsága

tolna megyei szaBadművelődési és néPfőisKolai társaság

tolna megyei egyed antal Honismereti egyesület

Az előadásokon való részvétel INGYENES.
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CSALÁDORVOS
Dr. Dömötör Zita

Tel.: 06–74/432–200
Mobil: 06–30/685–3284

7054 Tengelic, Rákóczi u. 8.

FOGORVOS
7054 Tengelic, Rákóczi u. 8. 

Rendelési idő:
kedden, előzetes időpont 

egyeztetéssel!
Tel.: 06–20/398–4521

Iskolaorvosi és belgyógyászati 
szakrendelés: NINCS

HÁZIGONDOZÓ:
v Müller Tamásné (06–30/509–
8577) v Kutlák Szilvia (06–
20/492–4450) v Csókáné 
Korsós Anikó (06–20/492–4450).

ÜGYELET 
Egységes ügyeleti 

telefonszám
2023. október 1-től 

Tolna vármegyében: 1830
Részletek a tengelici HíRmondó 

októbeRi számában, 
az 1. oldalon találHatók!

7054 Tengelic, Petőfi S. u. 9. 
Tel.: 06–74/675–650

Energia-takarékossági okok miatt
a Faluház NORMÁL MŰKÖDÉSE

2024. március 15-ig 
ideiglenesen szünetel!

Elérhetőségek:
Zsibrita-Guzner Nikolett

tel.: 06–70/621–8089
e-mail:

tengelicifaluhaz@gmail.com
facebook.com/faluhaztengelic

ORVOSI RENDELŐORVOSI RENDELŐ PETŐFI SÁNDORPETŐFI SÁNDOR
FALUHÁZFALUHÁZ

GYÓGYSZERTÁR
7054 Tengelic, Rákóczi u. 20.

NYITVATARTÁS
Hétfő 10:00–13:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–11:00
Csütörtök 08:00–10:00
Péntek 07:30–09:30

VÉDŐNŐ
Kőrösi-Bölcsföldi Eszter

Tel.: 06–30/071–4991,
06–74/532–005

Nők-, és várandós anyák 
tanácsadása:

Kedd 08:00–10:00
Csecsemő-, gyermek- és 

ifjúsági tanácsadás:
Kedd 08:00–12:00

Időpont egyeztetés 
szükséges! 

TENGELIC
Hétfő 09:00–15:00
Prevenciós rendelés:
 12:00–14:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–12:00
Csütörtök 08:00–12:00
Péntek 08:00–12:00

TENGELIC-SZŐLŐHEGY
2022. október 1-től

rendelés csak Tengelicen 
(minden rendelési napon), 

előzetes telefonos 
bejelentkezéssel.

NYITVATARTÁS
Hétfő Zárva
Kedd Zárva
Szerda 11:00–19:00
Csütörtök 08:00–16:00
Péntek 12:00–16:00
Szombat Minden második 
 szombat 14:00–18:00
Vasárnap Zárva

§
ÜGYVÉDIÜGYVÉDI

FOGADÓÓRAFOGADÓÓRA
Dr. Horváth Tamás 

Miklós ügyvéd,
(tel.: 06 30/237–4066) 

minden hónap első 
és harmadik keddjén 

13:00–17:30 óra között
ügyvédi fogadóórát tart a 
Polgármesteri Hivatalban.

Az egyes előterjesztéseket és határozatokat megtekinthetik a település honlapján:  
www.tengelic.hu

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS  
– ÖSSZEFOGLALÓ

2023. december 19. és 2024. január 23.
2023. december 19-én rendkí-
vüli testületi ülésen két döntést 
hozott meg a képviselő-testület. 

v Az egyikben hozzájárult a 
Tolna Vármegyei Balassa János 
Kórház és Tengelic Község Ön-
kormányzata között a védőnői 
tevékenység ellátásával összefüg-
gésben létrejött együttműködé-
si megállapodás 2024. február 29. 
napjáig történő meghosszabbítá-
sához. 
v A másikban arról döntöttek, 
hogy Tengelic Község Önkor-
mányzata megvásárolja a Tenge-
lic, 0123/9  hrsz-ú kivett Sportte-
lep megnevezésű 2 ha 3286 m2 
területű ingatlant a  TENKOP 
Kft.-től 12.000.000 Ft-ért. 
2024. január 23-án az idei első 
testületi ülésen a Tengelici Tele-
pülési Értéktár Bizottság 2023-
as évi tevékenységéről hallgattak 
meg és fogadtak el beszámolót a 
képviselők. 
v Az értéktár bizottság elnöke 
arról is tájékoztatta a testületi 
tagokat, hogy a 2024-es év te-
lepülési értékének a 100 éves I. 
világháborús emlékművet vá-
lasztották, melyhez programso-
rozatot is indítanak.

v A jogszabályi előírásnak ele-
get téve a mezőőr is megtartotta 
beszámolóját a 2023. évi munká-
járól, melyet szintén elfogadott a 
testület.
v A magasabb szintű jogsza-
bályokkal való összhang meg-
teremtése céljából a település-
kép védelméről szóló 16/2017. 
(XI.30.) önkormányzati rendelet 
módosításának megindításáról is 
született döntés, mely a reklám-
hordozókra vonatkozó település-
képi követelményeket érinti. 
v Véleményezte és egyetértett 
a képviselő-testület a Zombai 
Általános Iskola Tengelici Tagis-
kolája 2024/2025. tanévre vonat-
kozó felvételi körzethatárának 
tervezetével.
v Elfogadták a képviselők Gáncs 
István polgármester 2024. évi 
szabadságának ütemezését is.
v Végül zárt ülésen tárgyalta és ál-
lapította meg a képviselőtestület, 
– mint munkáltató – a Tengelici 
Mézeskalács Óvoda és Mini 
Bölcsőde intézményvezetőjének 
2024. január 1. napjától a peda-
gógusok új életpályájáról szóló 
törvény alapján járó illetményét. 
 Tolnai Lászlóné jegyző

Ez márEz már
tavasz?tavasz?Vidáman indult az év a Mézes-

kalács oviban, Bing nyuszi láto-
gatott el a gyerekekhez és hamar 
fergeteges buli kerekedett.

Köszönjük Schneiderné Balogh 
Anett, Cseh Zsanett és a Csákvári 
Családi Méhészet segítségét! 

Januárban a felnőtteknek is 
volt programunk, Kirschnerné 
Katona Anett evésterapeuta a 
kisgyermekkori táplálkozási 
zavarokról tartott előadást az 
érdeklődő szülőknek, majd 
Glasenhardt-Kremzner Nikoletta beszélt az esszenciális olajok 
pozitív hatásairól.  Székely Aranka vezető óvónő

HÍREK A MÉZESKALÁCS ÓVODÁBÓLHÍREK A MÉZESKALÁCS ÓVODÁBÓL
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IDEIGLENESEN ZÁRVA!!!


